АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2023 г.

№1
О проведении карантинных фитосанитарных мероприятий на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 206-ФЗ       «О карантине растений», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июля 2013 года  № 669-р «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности», в целях предотвращения возможного распространения карантинных объектов на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района,                       п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать работу по систематическому карантинному фитосанитарному обследованию территории Кавказского сельского поселения Кавказского района в целях своевременного выявления карантинных объектов, определения границ их очагов, оптимизации карантинных фитосанитарных режимов, направленных на локализацию и ликвидацию очагов карантинных организмов.

2. Утвердить план мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района в 2023 году (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии по систематическому карантинному фитосанитарному обследованию и контролю за проведением мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района (прилагается).
4. При обнаружении карантинных объектов или признаков, указывающих на их наличие, своевременно информировать об этом территориальное управление Россельхознадзора.
5. Назначить специалиста администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района  Файзрахманову Людмилу Валерьевну ответственным за проведение систематического карантинного фитосанитарного обследования   территории Кавказского сельского поселения Кавказского района.
2

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района Э.С.Хмызова.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                   И.В.Бережинская
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Кавказского сельского поселения

Кавказского района

от ____________ № _____

План мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района в 2023 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Планирование в бюджете Кавказского сельского поселения Кавказского района необходимых средств, на следующий год, для проведения мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на весь период их произрастания, включая агрохимические методы и применение разрешенных химических средств
	IV квартал текущего года
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

	2.
	Проведение работы по разъяснению вредоносности и необходимости уничтожения амброзии полыннолистной в электронных и печатных средствах массовой информации, а также путем распространения изготовленной наглядной агитационной продукции (агитационные плакаты, листы и т.д.)
	Март-октябрь
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района, квартальные

	3.
	Проведение сходов граждан, собраний на уровне квартальных и домовых комитетов по разъяснению вредоносности и необходимости уничтожения амброзии
	Апрель-октябрь
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

	4.
	Проведение субботников по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности силами предприятий, индивидуальных предпринимателей и граждан на своей и прилегающих территориях
	Май-октябрь
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района, руководители учреждений и предприятий, собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	5.
	Создание комиссии по систематическому карантинному фитосанитарному обследованию и контролю за проведением мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности, а при необходимости организующей проведение мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района
	январь
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

	6.
	Проведение систематических мероприятий по выявлению очагов распространения амброзии полыннолистной, а так же установление владельцев (пользователей) земельных участков на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района
	в течение года
	Администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                       И.В.Бережинская
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Кавказского сельского поселения

Кавказского района

от ____________ № _____

Состав комиссии по систематическому карантинному фитосанитарному обследованию и контролю за проведением мероприятий по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Хмызов
Эдуард Станиславович
	- заместитель главы Кавказского сельского поселения Кавказского района, председатель комиссии;

	Файзрахманова
Людмила Валерьевна
Галкина

Светлана Александровна
	- специалист  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района, заместитель председателя комиссии;

- специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Рябинина

Ольга Владимировна

	- специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района;

	Фролова

Ольга Анатольевна
	- специалист 1 категории администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                       И.В.Бережинская